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INTRODUCTION

1. Liste des tableaux figurant dans ce fascicule

Tableau 1 - Population des arrondissements
Tableau 2 - Population des cantons et métropoles

Tableau 3 - Population des communes, classées par ordre alphabétique

2. Définition des catégories de la population’

Le décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 fixe les catégories de population et leur composition.

La population municipale comprend les personnes ayant leur résidence habituelle sur le territoire de la
commune, dans un logement ou une communauté, les personnes détenues dans les établissements
pénitentiaires de la commune, les personnes sans abri recensées sur le territoire de la commune et les personnes
résidant habituellement dans une habitation mobile recensées sur le territoire de la commune.

La population comptée a part comprend certaines personnes dont la résidence habituelle est dans une autre
commune mais qui ont conservé une résidence sur le territoire de la commune :

les personnes mineures dont la résidence familiale est dans une autre commune mais qui résident, du
fait de leurs études, dans la commune ;

les personnes ayant une résidence familiale sur le territoire de la commune et résidant dans une
communauté d'une autre commune ; la communauté faisant partie de la liste suivante :

o services de moyen ou de long séjour des établissements publics ou privés de santé, établissements
sociaux de moyen ou de long séjour, maisons de retraite, foyers et résidences sociales ;

o communautés religieuses ;

o casernes ou établissements militaires ;

les personnes majeures agées de moins de 25 ans ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ;

La population totale est la somme de la population municipale et de la population comptée a part.

" Pour plus de précisions, il est possible de consulter le texte du décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 sur le site internet insee.fr a
la rubrique Recensement de la population.
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Les définitions des nouvelles populations légales ont évolué par rapport a celles en vigueur lors du
recensement de la population de 1999.

Les principaux changements affectant les définitions des populations sont les suivants :

Il 'y a plus de différence entre les notions de population municipale et de population sans doubles
comptes.

La nouvelle définition de la population municipale est proche de I'ancienne a I'exception :

o des étudiants majeurs vivant dans un établissement d’enseignement situé dans la commune mais
ayant leur résidence familiale dans une autre commune : ils sont désormais comptés dans la
population municipale de la commune d’études et, s’ils ont moins de 25 ans, dans la population
comptée a part de la commune de résidence familiale ;

o des militaires logés dans un établissement d’enseignement militaire, dans une caserne, un quartier,
une base ou un camp militaire : ils sont désormais comptés dans la population municipale de la
commune sur laquelle est située cette structure et dans la population comptée a part de la commune
de leur résidence familiale lorsqu’ils en ont une ;

o des personnes détenues dans un établissement pénitentiaire de la commune qui sont désormais
comptées dans la population municipale ;

o des étudiants mineurs logés dans la commune, dans une cité universitaire, un foyer d’étudiants ou
hors communauté, et ayant leur résidence familiale dans une autre commune : désormais ils ne sont
plus comptés dans la population municipale de la commune mais dans la population comptée a part.

La population comptée a part est affectée de facon symétrique par les changements évoqués plus haut
concernant la population municipale.

Les personnes majeures agées de 25 ans ou plus ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ne sont plus comptées dans la
population comptée a part de la commune de leur résidence familiale. Elles ne sont donc plus comptées

dans la population totale. C’est le seul changement notable affectant cette derniére, les autres
correspondant a des transferts entre population municipale et population comptée a part.

Pour en savoir plus : « Le recensement de la population » sur le site insee.fr.

3. Notes relatives a I'interprétation des tableaux 1 a 3

Date de référence
La date de référence statistique des populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 est le 1< janvier 2020.
Limites territoriales

Les populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 correspondent aux communes, cantons, arrondissements
existant au 1« janvier 2022 dans les limites en vigueur a cette date.

Au tableau 1, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a chaque
arrondissement (un chiffre) au sein du département.

De méme au tableau 2, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a
chaque canton (deux chiffres) au sein du département.

Ces numéros se retrouvent dans le tableau 3 et permettent ainsi de déterminer a quels arrondissement et canton
appartient chaque commune ou fraction cantonale de commune. lls sont suivis d’'un nombre a trois chiffres qui est le
numeéro de la commune au sein du département.

Ces codes sont publiées dans le Code officiel géographique dont la derniere édition, a jour au 1= janvier 2022, est
disponible sur le site insee.fr. L’historique des communes depuis 1943, qui permet de connaitre les modifications
des limites territoriales, est également disponible sur le site.
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Communes associées ou déléguées et fractions cantonales

En application de la loi n°® 71-588 du 16 juillet 1971 sur les regroupements de communes et de la loi n® 2010-1563
du 16 décembre 2010 de réforme des collectivités territoriales, un certain nombre de communes résultant de
fusions comportent une ou plusieurs "communes associées ou déléguées”.

Ces communes associées ou déléguées sont mentionnées dans le tableau 3, aprés les communes dont elles font
partie, avec indication de leurs populations totale, municipale et comptée a part.

Un certain nombre de communes, en général les plus peuplées, sont découpées en fractions cantonales. Le
tableau 3 restitue les populations légales des différentes fractions cantonales des communes concernées ainsi
que le total.

La population d’'une fraction de commune est la population municipale calculée pour cette fraction de commune.

Ensemble de communes
Conformément au décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 :

La population totale d’'un ensemble de communes est la somme des populations totales des communes qui le
constituent.

La population municipale d’'un ensemble de communes est la somme des populations municipales des communes
qui le constituent.

Nombre de communes

Le nombre de communes de chaque canton et arrondissement est donné dans les tableaux 1 et 2. Lorsque, dans
un département, le territoire d’'une commune est réparti entre plusieurs cantons, celle-ci compte pour une unité
dans le nombre de communes de chacun de ces cantons, mais ne compte que pour une unité dans le nombre de
communes de [larrondissement et du département. Cela explique que le nombre de communes d’'un
arrondissement (ou du département) ne soit pas toujours le total des nombres de communes des cantons le
constituant.

Communes en gras

Les communes en gras correspondent aux chefs-lieux de cantons et d'arrondissements.
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19 - DEPARTEMENT DE LA CORREZE

Tableau 1 - Populations légales des arrondissements en vigueur a compter du 1 janvier 2023 -

date de référence statistique : 1= janvier 2020

g Nombre Population Population totale
o) ARRONDISSEMENTS de o ale | (avec doubles
O communes P comptes)
f e

1 Brive-la-Gaillarde 96 127976 131250
2 Tulle 104 70243 72529
3 Ussel 79 40971 43148

TOTAL DU DEPARTEMENT 279 239 190 246 927
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19 - DEPARTEMENT DE LA CORREZE

Tableau 2 - Populations légales des cantons et métropoles en vigueur a compter du 1e janvier
2023 - date de référence statistique : 1« janvier 2020

g Nombre de | Population el e fovals
®) CANTONS ET METROPOLES Communas|municipals (avec doubles
O comptes)
f e

01  Allassac 12 16 257 16 623
02 Argentat-sur-Dordogne 30 11 740 12 051
03  Brive-la-Gaillarde-1 1 11774 12 154
04  Brive-la-Gaillarde-2 1 12 568 12 948
05 Brive-la-Gaillarde-3 3 11 875 12 116
06 Brive-la-Gaillarde-4 1 13 145 13516
07 Egletons 17 10 127 11 044
08 Haute-Dordogne 26 10 021 10 513
09 Malemort 4 15 487 15 823
10  Midi Corrézien 33 12143 12 429
11 Naves 13 11 535 11 990
12  Plateau de Millevaches 33 10 238 10610
13  Saint-Pantaléon-de-Larche 13 15 555 15 907
14  Sainte-Fortunade 20 10 497 10 808
15 Seilhac-Monédiéeres 21 11 984 12 328
16 Tulle 1 14 314 14 973
17  Ussel 11 11708 12128
18 Uzerche 21 13 904 14 172
19 L' Yssandonnais 21 14 318 14 794

TOTAL DU DEPARTEMENT 279 239 190 246 927
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19 - DEPARTEMENT DE LA CORREZE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2023 - date
de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
2 15 001 Affieux 371 357 14
3 17 002 Aix 405 397 8
1 10 003 Albignac 240 231 9
2 02 004 Albussac 750 740 10
1 01 005 Allassac 4 096 3996 100
3 12 006 Alleyrat 105 105 0
1 02 007 Alillac 850 829 21
3 12 008 Ambrugeat 211 207 4
2 11 009 Les Angles-sur-Correze 125 123 2
2 02 010 Argentat-sur-Dordogne 3000 2 887 113
dont Argentat 2 864 2752 112
Saint-Bazile-de-la-Roche 136 135 1
1 18 011 Arnac-Pompadour 1156 1145 11
1 10 012 Astaillac 217 213 4
1 10 013 Aubazines 894 873 21
2 02 014 Auriac 230 224 6
1 19 015 Ayen 710 703 7
2 11 016 Bar 312 303 9
2 02 017 Bassignac-le-Bas 86 85 1
2 02 018 Bassignac-le-Haut 160 156 4
1 10 019 Beaulieu-sur-Dordogne 1305 1290 15
dont Beaulieu-sur-Dordogne 1113 1100 13
Brivezac 192 190 2
2 15 020 Beaumont 120 112 8
3 12 021 Bellechassagne 96 94 2
1 18 022 Benayes 226 221 5
1 10 023 Beynat 1269 1250 19
1 18 024 Beyssac 615 592 23
1 18 025 Beyssenac 361 357 4
1 10 026 Bilhac 257 253 4
2 12 027 Bonnefond 115 115 0
3 08 028 Bort-les-Orgues 2 696 2 595 101
1 10 029 Branceilles 284 278 6
1 19 030 Brignac-la-Plaine 981 966 15
031 BRIVE-LA-GAILLARDE
1 03 031 Brive-la-Gaillarde-1 12154 11774 380
1 04 031 Brive-la-Gaillarde-2 12 948 12 568 380
1 05 031 Brive-la-Gaillarde-3 8 557 8423 134
1 06 031 Brive-la-Gaillarde-4 13 516 13 145 371
TOTAL 47 175 45910 1265
3 12 033 Bugeat 797 785 12
2 02 034 Camps-Saint-Mathurin-Léobazel 223 212 11
1 19 035 Chabrignac 560 540 20
2 15 036 Chamberet 1414 1399 15
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19 - DEPARTEMENT DE LA CORREZE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
2 15 037 Chamboulive 1196 1168 28
2 11 038 Chameyrat 1568 1515 53
3 07 039 Champagnac-la-Noaille 234 226 8
2 14 040 Champagnac-la-Prune 156 151 5
2 14 041 Chanac-les-Mines 451 433 18
2 15 042 Chanteix 642 629 13
1 05 043 La Chapelle-aux-Brocs 451 442 9
1 10 044 La Chapelle-aux-Saints 276 273 3
2 02 045 La Chapelle-Saint-Géraud 202 197 5
3 07 046 Chapelle-Spinasse 113 112 1
1 13 047 Chartrier-Ferriére 368 361 7
2 14 048 Le Chastang 363 351 12
1 13 049 Chasteaux 772 751 21
1 10 050 Chauffour-sur-Vell 422 414 8
3 07 051 Chaumeil 168 164 4
3 12 052 Chavanac 51 50 1
3 12 053 Chaveroche 276 271 5
1 10 054 Chenailler-Mascheix 215 211 4
3 08 055 Chirac-Bellevue 295 287 8
2 14 056 Clergoux 416 405 11
1 10 057 Collonges-la-Rouge 503 483 20
3 12 058 Combressol 365 355 10
1 19 059 Conceze 398 389 9
2 18 060 Condat-sur-Ganaveix 692 677 15
3 08 167 Confolent-Port-Dieu 42 42 0
2 14 061 Cornil 1320 1308 12
2 11 062 Correze 1189 1151 38
1 05 063 Cosnac 3108 3010 98
3 17 064 Couffy-sur-Sarsonne 73 71 2
3 17 065 Courteix 70 69 1
1 13 066 Cublac 1764 1727 37
1 10 067 Curemonte 217 208 9
1 09 068 Dampniat 715 708 7
2 02 069 Darazac 144 141 3
3 12 070 Darnets 335 323 12
3 12 071 Davignac 215 211 4
1 01 072 Donzenac 2762 2691 71
3 07 073 Egletons 5008 4274 734
2 15 074 L' Eglise-aux-Bois 53 53 0
2 14 075 Espagnac 397 383 14
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19 - DEPARTEMENT DE LA CORREZE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 S part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
2 18 076 Espartignac 420 411 9
1 13 077 Estivals 139 132 7
1 01 078 Estivaux 420 412 8
2 18 079 Eyburie 501 491 10
3 17 080 Eygurande 702 691 11
2 14 081 Eyrein 521 506 15
2 11 082 Favars 1136 1114 22
3 17 083 Feyt 128 127 1
2 02 084 Forges 272 260 12
2 11 085 Gimel-les-Cascades 798 782 16
2 02 086 Goulles 340 334 6
2 12 087 Gourdon-Murat 89 87 2
2 12 088 Grandsaigne 53 52 1
2 14 089 Gros-Chastang 194 190 4
2 14 090 Gumond 97 95 2
2 02 091 Hautefage 328 316 12
1 13 093 Jugeals-Nazareth 994 960 34
1 19 094 Juillac 1151 1125 26
2 15 095 Lacelle 132 131 1
2 14 096 Ladignac-sur-Rondelles 419 408 11
3 07 097 Lafage-sur-Sombre 136 135 1
2 14 098 Lagarde-Marc-la-Tour 981 958 23
dont Lagarde-Enval 834 816 18
Marc-la-Tour 147 142 5
1 10 099 Lagleygeolle 232 222 10
2 15 100 Lagrauliére 1153 1128 25
2 14 101 Laguenne-sur-Avalouze 1588 1 541 47
dont Laguenne 1381 1337 44
Saint-Bonnet-Avalouze 207 204 3
3 08 102 Lamaziére-Basse 297 291 6
3 17 103 Lamaziere-Haute 70 68 2
2 18 104 Lamongerie 120 118 2
1 10 105 Lanteuil 492 479 13
3 07 106 Lapleau 375 373 2
1 13 107 Larche 1669 1629 40
3 17 108 Laroche-prés-Feyt 67 66 1
1 19 109 Lascaux 231 224 7
3 08 110 Latronche 127 126 1
3 07 111 Laval-sur-Luzége 104 102 2
2 12 112 Lestards 110 110 0
3 08 113 Liginiac 685 648 37
3 12 114 Lignareix 174 164 10
1 10 115 Ligneyrac 308 300 8
1 10 116 Liourdres 260 256 4
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19 - DEPARTEMENT DE LA CORREZE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c e=f+g f g
1 13 117 Lissac-sur-Couze 705 682 23
2 15 118 Le Lonzac 823 813 10
1 10 119 Lostanges 150 150 0
1 19 120 Louignac 247 241 6
1 18 121 Lubersac 2288 2 246 42
2 15 122 Madranges 191 184 7
1 09 123 Malemort 8 216 8 050 166
dont Malemort-sur-Correze 7706 7 548 158
Venarsal 510 502 8
1 13 124 Mansac 1500 1479 21
3 07 125 Marcillac-la-Croisille 821 807 14
1 10 126 Marcillac-la-Croze 172 172 0
3 08 128 Margerides 315 309 6
2 18 129 Masseret 668 660 8
3 12 130 Maussac 452 441 11
2 18 131 Meilhards 560 537 23
1 10 132 Ménoire 134 133 1
2 02 133 Merceoeur 242 241 1
3 17 134 Merlines 715 697 18
3 08 135 Mestes 351 345 6
3 12 136 Meymac 2 494 2291 203
3 11 137 Meyrignac-I'Eglise 63 63 0
1 10 138 Meyssac 1314 1261 53
3 12 139 Millevaches 74 73 1
2 02 140 Monceaux-sur-Dordogne 652 633 19
3 17 141 Monestier-Merlines 288 282 6
3 08 142 Monestier-Port-Dieu 112 111 1
3 07 143 Montaignac-sur-Doustre 667 655 12
1 18 144 Montgibaud 244 239 5
3 07 145 Moustier-Ventadour 519 442 77
2 11 146 Naves 2 552 2339 213
1 13 147 Nespouls 649 637 12
3 08 148 Neuvic 1916 1664 252
2 02 149 Neuville 209 205 4
1 10 150 Noailhac 371 355 16
1 13 151 Noalilles 955 936 19
1 10 152 Nonards 456 449 7
1 19 153 Objat 3743 3662 81
2 01 154 Orgnac-sur-Vézere 330 321 9
2 11 155 Orliac-de-Bar 267 262 5
1 10 156 Palazinges 167 165 2
3 08 157 Palisse 223 221 2
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19 - DEPARTEMENT DE LA CORREZE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
2 14 158 Pandrignes 170 166 4
3 12 159 Péret-Bel-Air 88 87 1
3 12 160 Pérols-sur-Vézére 196 194 2
1 19 161 Perpezac-le-Blanc 461 453 8
2 01 162 Perpezac-le-Noir 1240 1223 17
1 10 163 Le Pescher 316 313 3
3 12 164 Peyrelevade 841 830 11
2 15 165 Peyrissac 122 119 3
2 15 166 Pierrefitte 92 92 0
2 12 168 Pradines 85 81 4
1 10 169 Puy-d'Arnac 293 291 2
1 10 170 Queyssac-les-Vignes 232 222 10
2 02 171 Reygade 190 187 3
2 15 172 Rilhac-Treignac 119 114 5
2 02 173 Rilhac-Xaintrie 317 307 10
2 14 174 La Roche-Canillac 128 127 1
3 08 175 Roche-le-Peyroux 97 97 0
3 07 176 Rosiers-d'Egletons 1129 1095 34
1 19 177 Rosiers-de-Juillac 179 175 4
1 01 178 Sadroc 1004 981 23
1 10 179 Saillac 207 201 6
3 12 180 Saint-Angel 720 702 18
2 11 181 Saint-Augustin 426 419 7
1 19 182 Saint-Aulaire 784 760 24
1 10 184 Saint-Bazile-de-Meyssac 131 127 4
2 02 186 Saint-Bonnet-Elvert 217 213 4
1 01 188 Saint-Bonnet-I'Enfantier 425 419 6
1 19 187 Saint-Bonnet-la-Riviere 417 412 5
2 02 189 Saint-Bonnet-les-Tours-de-Merle 42 41 1
3 08 190 Saint-Bonnet-prés-Bort 194 189 5
1 13 191 Saint-Cernin-de-Larche 657 644 13
2 02 192 Saint-Chamant 509 503 6
2 02 193 Saint-Cirgues-la-Loutre 177 172 5
2 15 194 Saint-Clément 1384 1342 42
1 19 195 Saint-Cyprien 392 386 6
1 19 196 Saint-Cyr-la-Roche 490 469 21
1 18 198 Saint-Eloy-les-Tuileries 106 106 0
3 08 199 Saint-Etienne-aux-Clos 249 245 4
3 08 200 Saint-Etienne-la-Geneste 96 88 8
3 08 201 Saint-Exupéry-les-Roches 605 593 12
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19 - DEPARTEMENT DE LA CORREZE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
3 08 204 Saint-Fréjoux 269 266 3
2 02 205 Saint-Geniez-6-Merle 91 89 2
3 12 206 Saint-Germain-Lavolps 93 92 1
2 11 207 Saint-Germain-les-Vergnes 1169 1136 33
3 07 208 Saint-Hilaire-Foissac 185 182 3
2 15 209 Saint-Hilaire-les-Courbes 168 166 2
3 08 210 Saint-Hilaire-Luc 65 65 0
2 11 211 Saint-Hilaire-Peyroux 1030 1009 21
2 02 212 Saint-Hilaire-Taurieux 110 104 6
2 15 213 Saint-Jal 629 616 13
2 02 214 Saint-Julien-aux-Bois 448 445 3
2 02 215 Saint-Julien-le-Pélerin 121 119 2
1 18 216 Saint-Julien-le-Vendémois 249 244 5
1 10 217 Saint-Julien-Maumont 156 151 5
2 14 220 Saint-Martial-de-Gimel 488 478 10
2 02 221 Saint-Martial-Entraygues 95 93 2
2 14 222 Saint-Martin-la-Méanne 350 338 12
1 18 223 Saint-Martin-Sepert 266 264 2
3 07 225 Saint-Merd-de-Lapleau 171 168 3
3 12 226 Saint-Merd-les-Oussines 123 122 1
2 11 227 Saint-Mexant 1355 1319 36
3 08 228 Saint-Pantaléon-de-Lapleau 66 66 0
1 13 229 Saint-Pantaléon-de-Larche 4906 4 808 98
1 18 230 Saint-Pardoux-Corbier 398 390 8
1 01 234 Saint-Pardoux-I'Ortigier 488 482 6
2 14 231 Saint-Pardoux-la-Croisille 178 176 2
3 17 232 Saint-Pardoux-le-Neuf 80 78 2
3 12 233 Saint-Pardoux-le-Vieux 307 294 13
2 14 235 Saint-Paul 241 235 6
2 14 236 Saint-Priest-de-Gimel 485 475 10
2 02 237 Saint-Privat 1068 1047 21
3 12 238 Saint-Rémy 229 221 8
1 19 239 Saint-Robert 302 294 8
2 15 240 Saint-Salvadour 302 288 14
3 12 241 Saint-Setiers 286 282 4
1 19 242 Saint-Solve 473 455 18
1 18 243 Saint-Sornin-Lavolps 865 848 17
3 12 244 Saint-Sulpice-les-Bois 83 82 1
2 02 245 Saint-Sylvain 138 133 5
1 01 246 Saint-Viance 1926 1883 43
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19 - DEPARTEMENT DE LA CORREZE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2023 - date
de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c e=f+g f g
3 08 247 Saint-Victour 202 194 8
2 18 248 Saint-Ybard 707 694 13
3 07 249 Saint-Yrieix-le-Déjalat 342 338 4
1 01 202 Sainte-Féréole 2 064 2019 45
2 14 203 Sainte-Fortunade 1865 1773 92
3 08 219 Sainte-Marie-Lapanouze 55 55 0
2 18 250 Salon-la-Tour 681 675 6
3 07 251 Sarran 282 274 8
3 08 252 Sarroux - Saint Julien 869 853 16
1 19 253 Segonzac 224 222 2
1 18 254 Ségur-le-Chateau 203 202 1
2 15 255 Seilhac 1826 1789 37
3 08 256 Sérandon 351 345 6
1 10 257 Sérilhac 276 272 4
2 02 258 Servieres-le-Chateau 604 595 9
2 02 259 Sexcles 236 232 4
1 10 260 Sioniac 225 218 7
3 12 261 Sornac 763 755 8
2 15 262 Soudaine-Lavinadiere 161 145 16
3 12 263 Soudeilles 304 293 11
3 07 264 Soursac 512 508 4
2 12 265 Tarnac 356 348 8
3 08 266 Thalamy 107 103 4
2 12 268 Toy-Viam 37 37 0
2 15 269 Treignac 1352 1268 84
1 01 270 Troche 551 545 6
1 10 271 Tudeils 255 250 5
2 16 272 TULLE 14973 14 314 659
1 13 273 Turenne 829 809 20
1 09 274 Ussac 4 354 4234 120
3 17 275 USSEL 9 530 9162 368
dont Saint-Dézery 156 153 3
La Tourette 203 198 5
2 18 276 Uzerche 2 846 2787 59
3 08 277 Valiergues 151 146 5
1 09 278 Varetz 2538 2495 43
1 19 279 Vars-sur-Roseix 406 396 10
1 10 280 Végennes 183 179 4
2 15 281 Veix 78 71 7
3 08 283 Veyrieres 78 77 1
2 12 284 Viam 87 84 3
2 01 285 Vigeois 1317 1285 32
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19 - DEPARTEMENT DE LA CORREZE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
i . . Population
2 Population Population P
IS
3 o COMMUNES totale municipale D E
1] = part
S 5 £
o c =
= @© o
< O (&}
a b c d e=f+g f g
1 19 286 Vignols 542 533 9
2 07 287 Vitrac-sur-Montane 278 272 6
1 19 288 Voutezac 1404 1235 169
1 19 289 Yssandon 699 678 21
TOTAL DU DEPARTEMENT 246 927 239 190
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